CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 117812017

Súmula:- 	Solicita 	providências 	do
Executivo, junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Municipais, Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que seja
realizada a manutenção, passando a máquina
e jogando cascalho, em um trecho da Estrada
de Servidão, próximo à Capela de São Pedro.
Estrada Elias Alves da Costa, próximo ao n°
2309. Na Estrada Lucinda de Jesus, Estrada
Casimiro de Abreu e as demais áreas que
forem necessário.

CÂMARA MUNiCIPAL DE TAPEV!

ENCÍ.t;NHE SE

29 	2011

dente

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO
17 A6 O JJ7

1,

na

INDIQ à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine

através da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Municipais, para que seja realizada a

manutenção passando a máquina e jogando cascalho, em um trecho da Estrada de

Servidão, próximo à Capela de São Pedro. Estrada Elias Alves da Costa, próximo ao n°

2309. Na Estrada Lucinda de Jesus, Estrada Casimiro de Abreu e as demais áreas que

forem necessário.

Justificativa

A indicação se faz necessária uma vez que as referidas ruas se encontram em estado
degradante, com grandes buracos ocasionados pela ação do tempo.

No local há vários moradores, em especial, crianças com deficiência fisica, onde o
transporte da prefeitura transita por ali diariamente para leva-Ias a escola, e encontram
grande dificuldade de adentrar o local devido ao estado degradante das estradas.

A presente indicação é devido a várias solicitações dos moradores das estradas
mencionadas, que reclamam das condições precárias da rua, assim, passando a máquina
e jogando cascalho, irá amenizar um pouco os problemas existentes na rua, facilitando
o tráfego, já que os moradores há tempos anseiam por uma rua pavimentada

Desta maneira o bom e correto tráfego de veículos fica prejudicado, colocando em
risco os motoristas e pedestres que se utilizam da rua.

fr

LT

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - liapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Sabemos que é de direito da população poder contar com a correta infraestrutura
municipal, ou seja, que atenda às suas necessidades, como por exemplo, ruas sem
buracos, ou então consertadas permanentemente.

Por isso pedimos que providências fossem tomadas.

ç.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 16 de agosto de 2017.

YaCRE
ADOR - M

kourani

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br